

---

# *Ejendomsselskabet Predium ApS*

Sankt Peders Stræde 10, kl. tv, 1453 København K

## Årsrapport for 2022/23 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 37 95 65 11

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
15/9 2023

Øjvind Hulgaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Ejendomsselskabet Preadium ApS  
Sankt Peders Stræde 10, kl. tv  
1453 København K

CVR-nr.: 37 95 65 11  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 18. september 1976  
Hjemstedskommune: København

**Bestyrelse**

Øjvind Hulgaard, formand  
Jens Wiberg Larsson  
Erik Wiberg-Lyng

**Direktion**

Flemming Strøm

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, fabrikation, investeringsvirksomhed, ejendomsbesiddelse og anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på DKK 877.404, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på DKK 12.914.629.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede. For 2023/24 forventes et resultat i samme niveau som for 2022/23. Ledelsen overvejer hvorvidt selskabet skal likvideres eller tilføres anden aktivitet.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har den 28. juni 2023 solgt ejendommen beliggende i Esbjerg. Ejendommen overtages af sælger den 1. juli 2023.

Udover ovenstående er der efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttofortjeneste før værdireguleringer</b>		<b>270.242</b>	<b>1.323.606</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		350.000	725.600
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>620.242</b>	<b>2.049.206</b>
Personaleomkostninger	1	-172.500	-100.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>447.742</b>	<b>1.949.206</b>
Finansielle indtægter		2.130	0
Finansielle omkostninger	2	-9.746	-20.382
<b>Resultat før skat</b>		<b>440.126</b>	<b>1.928.824</b>
Skat af årets resultat	3	-1.317.530	962.006
<b>Årets resultat</b>		<b>-877.404</b>	<b>2.890.830</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.328.875
Overført resultat		-877.404	561.955
		<b>-877.404</b>	<b>2.890.830</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Investeringsjendomme		14.850.000	14.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>14.850.000</b>	<b>14.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.850.000</b>	<b>14.500.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	9.000
Andre tilgodehavender		219.341	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>219.341</b>	<b>9.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>785.186</b>	<b>2.548.831</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.004.527</b>	<b>2.557.831</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.854.527</b>	<b>17.057.831</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Selskabskapital		570.000	570.000
Overført resultat		12.344.629	13.222.033
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.328.875
<b>Egenkapital</b>		<b>12.914.629</b>	<b>16.120.908</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	138.584
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>138.584</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.026.584	135.554
Selskabsskat		1.662.928	166.655
Deposita		250.386	250.386
Anden gæld		0	245.744
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.939.898</b>	<b>798.339</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.939.898</b>	<b>798.339</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.854.527</b>	<b>17.057.831</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	570.000	13.222.033	2.328.875	16.120.908
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.328.875	-2.328.875
Årets resultat	0	-877.404	0	-877.404
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>570.000</b>	<b>12.344.629</b>	<b>0</b>	<b>12.914.629</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	<u>172.500</u>	<u>100.000</u>
	<b>172.500</b>	<b>100.000</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>1</u>	<u>1</u>
Direktionen modtager ikke vederlag for hvervet i virksomheden.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>9.746</u>	<u>20.382</u>
	<b>9.746</b>	<b>20.382</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.456.114	264.814
Årets udskudte skat	<u>-138.584</u>	<u>-1.226.820</u>
	<b>1.317.530</b>	<b>-962.006</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. juli	13.774.400
Kostpris 30. juni	13.774.400
Værdireguleringer 1. juli	725.600
Årets værdireguleringer	350.000
Værdireguleringer 30. juni	1.075.600
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>14.850.000</b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommen

Dagsværdiregulering af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 8,14% pr. 30. juni 2023. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere dagsværdien med DKK 0,86 mio. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med DKK 0,97 mio.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på TDKK 1.209. Ejendommen anvendes til erhvervmæssig udlejning. Ejendommen er beliggende i Esbjerg.

Selskabet har indgået boliglejekontrakter med lejere, som fra lejers side kan opsiges med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

Selskabet har den 28. juni 2023 solgt ejendommen beliggende i Esbjerg. Ejendommen overtages af sælger den 1. juli 2023. Målingen af ejendommen er foretaget i overensstemmelse med den indgåede salgsaftale.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Pream ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administration af ejendom mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, drift af ejendom og andre eksterne omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Investeringsjendomme

Investeringsjendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Værdiansættelse tager ikke udgangspunkt i opgørelsen fra ekstern valuar.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### *Afkastbaseret model*

Dagsværdien for investeringsejendommen pr. 30. juni 2023 er opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor driftsresultat for det kommende år sammen med et afkastkrav danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Det budgetterede driftsresultat divideres med det anvendte afkastkrav, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.